
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Pinďák Jiří Oponent: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Automatické řízení osvětlení železniční stanice  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Na str. 30 uvádíte, že nové řešení ušetří cca 26 % nákladů. Můžete odhadnout, kolik Kč ročně je 

to absolutně? 

2) Na str. 14 to sice krátce zmiňujete, ale prosím o sumarizaci kladů a záporů, když bychom použili 

jediné PLC a Vaše řešení se 4 ks PLC. 

3) Jak často se používá část programu pro výpočet východu a západu Slunce? Jednou za den nebo 

častěji? Uvažoval jste o variantě, že časy východů a západů Slunce vypočítáte jednou (klidně na 

PC) a do PLC uložíte jen tabulku, se kterou budete pracovat? 

   

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Celkově lze konstatovat, že se jedná o velmi zdařilou bakalářskou práci, kde student názorně 

předvedl, že umí řešit a vyřešit zadaný úkol a že dokáže komplexně aplikovat znalosti a dovednosti 

získané v rámci studia. 

 

 

Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


